

## RÄTTELSE

### Självmoden minskar

♥Stockholm

I artikeln om olyckor i kollektivtrafiken för två veckor sedan slogs det fast i ett citat att självmoden ökar i samhället. Det stämmer dock inte. Enligt Folkhälsoinstitutet har antalet självmord i Sverige minskat med cirka 20 procent de senaste 15 åren. Trenden gäller dock inte ungdomar och unga vuxna, där självmoden har legat på samma nivå under en längre tid.

KARL MARTINSSON



Stadsteatern i Skärholmen sätter upp en feministisk klassiker i höst.

Arkivfoto: ANNA Z EK

## ÖPPEN AUDITION

### 20-åring fick rollen

♥Skärholmen

I våras hade Stadsteatern i Skärholmen för första gången en öppen audition. Teatern sökte en huvudrollsinnehavare till en hemlig pjäs. Unga, okända talanger som definierade sig som kvinnor uppmanades söka rollen. Nu står det klart att 20-åriga Täbytjejen Isabella Touma Pettersson har fått rollen. Teatern har också avslöjat vilken pjäsen är – en dramatisering av Elin Wägners feministiska debutroman Norrtullsligan (1908).

Regissör är Carolina Frände, chef för stadsteatern i Skärholmen.

– Att göra en föreställning av Norrtullsligan är för mig att göra en konstnärlig undersökning av kvinnors situation i det patriarkala samhället i början av 1900-talet. Men det är också en undersökning av kvinnors situation i det patriarkala samhälle vi lever i idag, säger hon i ett pressmeddelande.

Pjäsen har premiär i Skärholmen den 17 februari 2017. IDA LEVEBY ANDERSSON

## TRADITIONELLT

### Gille bjuder in alla till slätter

♥Sätra

På söndag bjuder Sätterskogens slättergille in alla intresserade till traditionell slätter i naturreservatet.

Starten går klockan 13, på Varpaängen – ängsmarken mellan Sätra varv och Bredäng camping. Där ska man råfäsa slaget hö och göra hässjor av det. Den som vill kan testa att slå med lie.

Det bjuds på både saft och musik av spelemän, skriver gillet på sin Facebooksida.

MÄRTA LEFVERT

## EN MILJON NYA STOCKHOLMARE

# SÅ SKA FÖRORTEN FÅ NYTT LIV

Stockholm spås växa med nästan en miljon människor på 35 år. Med start i höst ska forskare och experter ta reda på hur Stockholm kan växa samtidigt som trafikchaos och segregation byggs bort.

Målet är välmående attraktiva förorter med både arbete, bostad och centrum.

♥Stockholm

Den gamla idén om ABC-staden (arbete, bostad, centrum) dammas av när forskare, experter och företag tar sig an en av samtidens största utmaningar – bostadsbristen kombinerat med en snabb inflyttning till Stockholm.

– Fram till år 2050 kommer det att behövas 450 000 till 500 000 nya bostäder i Stockholm, säger Fredrik Bergström, affärsområdeschef på WSP.

Södertörns högskola drar därför igång sitt största forskningsprojekt någonsin. 15 forskare från skolan ska under tre år samarbeta med experter från flera företag, bland andra WSP som jobbar med stadsutveckling över hela världen.

Målet för forskningen är välmående ABC-orter där både innevanare och företag kan leva och utvecklas. Samtidigt ska problem som segregation, trafikchaos och otrygghet minska.

ETT AV PROBLEMEN forskningen syftar till att lösa är att en stor del av Stockholms befolkning tvingas resa långt för att komma till

jobbet. Befolkningen i södra Stockholm reser i hög grad till city eller norra Stockholm när de ska arbeta.

– Stockholmare får tillbringa tid på överfulla tåg och på Essingeleden där de sitter fast i bilköer, säger Fredrik Bergström.

DÄRFÖR KOMMER projektet som kallas "reinventing the suburb" ta reda på vad det är som får företag att etablera sig och utvecklas på en ort. Med hjälp av kunskapen ska fler arbetsplatser kunna skapas i Stockholms södra delar, samtidigt som trycket på de norra delarna minskar.

Forskningen genomförs med både empiri (hårda fakta), exempelstudier och intervjuer. Ett annat mål är att ta reda på är om orterna

ger möjligheter till meningsfulla möten mellan människor med olika bakgrund och boendeform, vad som får människor att trivas och utvecklas på en ort och hur de lever sitt vardagsliv

– Kan du berätta vilka du umgås med och hur ni träffades, är en fråga som kan komma att bli ställd, säger Apostolis Papakostas, som är professor i sociologi och ledare för hela projektet.

Forskningsprojektet ska bland annat studera om det finns vägar för att bygga bort segregationen i Stockholm, exempelvis genom att bygga mer bostadsrätter i områden med många hyresrätter, och vice versa.

ANDERS BJÖRKLUND  
anders.bjorklund@mitti.se  
tel 08-550 550 97



Skärholmen är en av de förorter som forskarna tittar med intresse på.

Foto: OLIVER LINDKVIST

Enkät

### Hur ser du på idén om ABC-staden?



Inis Dushi, Skärholmen.

– Så är det i Skärholmen, här finns allt och det är bra. Jag jobbar på Ikea och har kollegor som bor på andra sidan stan och måste åka bil. Det går ju inte.



Anna Segerstedt, Sätra.

– Tanken är bra. Jag jobbar i centrum och min man i Täby så det är klart att det vore toppen om det fanns fler jobb här. Men företagen tittar väl på lokalhyrorna som kanske är lägre norr om stan.



Cornelia Svensson, Rågsved.

– En bättre ungdomsgård och fler arbetsplatser skulle säkert göra att folk var mer här i Rågsved.